РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
[bookmark: _GoBack]24 ноября 2023 г. № 2030
Об изменении решения Мозырского районного исполнительного комитета от 23 января 2023 г. № 91
На основании абзаца пятого пункта 3 Инструкции о порядке планирования и финансирования расходов организаций по предоставлению жилищно-коммунальных услуг населению, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 11 ноября 2019 г. № 60/18, Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Мозырского районного исполнительного комитета от 23 января 2023 г. № 91 «Об определении нормативов субсидирования на 2023 год» следующие изменения:
в пункте 1 слова «жилищно-коммунальной услуги» заменить словами «жилищно-коммунальных услуг»;
приложение к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.Ф.Павлечко

	Управляющий делами
	И.В.Апанасенко

	Приложение
к решению
Мозырского районного
исполнительного комитета
23.01.2023 № 91
(в редакции решения
Мозырского районного
исполнительного комитета
24.11.2023 № 2030)

НОРМАТИВЫ
субсидирования жилищно-коммунальных услуг по Мозырскому району на 2023 год
	Наименование жилищно-коммунальной услуги
	Единица измерения
	Норматив субсидирования (белорусских рублей на единицу жилищно-коммунальной услуги)

	обслуживаемый организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищный фонд
	ведомственный жилищный фонд

	ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ОТОПЛЕНИЯ И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
	гигакалорий
	–

	Для организаций жилищно-коммунального хозяйства

	98,76
	98,76

	Для ведомственных организаций-поставщиков

	81,98
	–

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ
	кубических метров
	–

	Для организаций жилищно-коммунального хозяйства

	0,0737
	0,0737